
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 83 • NÚMERO: 14282 NATAL, 26 DE OUTUBRO DE 2018 • SEXTA-FEIRA 

  
  
 PORTARIA Nº 555/2018-GDPGE 

  
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe conferem os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, § 1º, ambos da Lei Complementar 

Federal nº 80/94, bem como a Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018; 

  
RESOLVE: 
  

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público JOSÉ WILDE MATOSO FREIRE JUNIOR, matrícula nº 

197.766-0, para palestra sobre o tema “desarmamento” para turmas do curso de graduação em Direito da 

Faculdade Maurício de Nassau, no dia 29 de outubro de 2018, às 16h30min. 
  

Publique-se. Cumpra-se. 

  
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e quatro dias do 

mês de outubro de dois mil e dezoito. 

  

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 
Subdefensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte 

  
*Republicada por incorreção 
 
 

 

 


